
ICT 2-3/47 

Jak vypadá t ělo včely? 2. část        

 

 

V zadečku včely jsou uložené zažívací orgány, medový váček, jedová žláza, vzdušné 
vaky a žihadlo.  Žihadlo na konci zadečku je duté, napojené na jedový váček. Na 
konci má háček, který znemožňuje po bodnutí jeho vytažení z rány. Včela si tak po 
bodnutí vytrhne žihadlo i s jedovým váčkem a následně umírá. 
Podle:  http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%8Dela_medonosn%C3%A1  

1. Odpov ěz ANO/ NE. 

 
Trávící orgány jsou uloženy v hrudi.  _________ 
 
V žihadle je dutina.     _________ 
 
Včela má na konci žihadla háček. _________ 

 

2. Vyznač na obrázku hlavu, hru ď a zadeček včely. 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/51/Apis_mellifera_bi.jpg 

3. Čím včela upozorní ostatní na kv ěty, které jsou zdrojem v ětšího množství 
nektaru? Odpov ěď najdeš v k řížovce. 

Včely si staví z vosku hnízda zvaná                  

Vajíčka klade pouze                     

Včela může člověka bodnout jen                  

Včelstvo se člení na královnu, trubce a                   

Včela má tři oči jednoduché a dvě                  

Dělnice zpracovávají nektar na               

 


